
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ З ПИТАНЬ 

ІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ ДО ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСІДАННЯ № 229 

 

від 12 травня 2025 р. 

14:00 

 

Головує – І. Климпуш-Цинцадзе – Голова Комітету. 

 

Присутні члени Комітету: В. Галайчук, В. Наливайченко, О. Вінтоняк, М. 

Мезенцева-Федоренко, П. Мельник, Д. Любота. 

 

Від секретаріату Комітету: Б. Фостик, А. Багрінець, І. Стецюк, Ю. Мартинов, К. 

Шевчук, А. Ролік, Я. Бернацька, С. Гладченко, М. Ціунчик, Б. Ференс. 

 

Запрошені: 

 

Андрієць Олена Юріївна – т.в.о. державного секретаря Міністерства охорони 

здоров'я України; 

Балеста Олексій Станіславович - заступник Міністра розвитку громад та 

територій України; 

Банчук Олександр Анатолійович - заступник Міністра юстиції; 

Білозір Лариса Миколаївна – народний депутат України; 

Боєв Сергій Сергійович - перший заступник Міністра оборони України; 

Бондаренко Олег Володимирович – Голова Комітету з питань екологічної 

політики та природокористування; 

Борщенко Тетяна Ігорівна - заступника Генерального директора – керівник 

експертної групи з питань аналізу та  координації політики Директорату 

стратегічного планування, координації політики та євроінтеграції 

Міністерства соціальної політики; 

Бохонська Ольга - директор Департаменту ЄС і НАТО Міністерства 

закордонних справ; 

Брагар Євгеній Вадимович - голова підкомітету з питань адаптації 

законодавства України до положень права Європейського Союзу, виконання 

міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції 

Комітету Верховної Ради України з питань свободи слова; 

Ваолевська Леся Анатоліївна – керівник Дослідницької служби Верховної 

ради України; 

Висоцький Тарас - перший заступник Міністра аграрної політики та 

продовольства України; 

Голембівська Олена Володимирівна - директор Департаменту стратегічного 

розвитку та міжнародної співпраці НКРЕКП; 

Гоцинець Олег Степанович - Голова Державної служби геології та надр 

України; 

Денисюк Марина Олександрівна - заступник Міністра розвитку громад та 

територій України; 



Драганчук Юрій Олегович - заступник Міністра фінансів з питань 

європейської інтеграції; 

Ільков Олександр Михайлович - генеральний директор Урядового офісу 

координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету 

Міністрів України; 

Іонова Марія Миколаївна - голова підкомітету з питань законодавчого 

забезпечення реалізації закріпленого в Конституції України стратегічного 

курсу держави на набуття повноправного членства в ЄС та НАТО Комітету 

Верховної Ради України з питань зовнішньої політики та міжпарламентського 

співробітництва; 

Іонушас Сергій Костянтинович – Голова Комітету з питань правоохоронної 

діяльності; 

Кайнов Михайло  - заступник начальника управління – начальник відділу 

військово-технічного співробітництва Управління європейської інтеграції та 

міжнародного співробітництва Мінстратегпрому  

Калмикова Наталія Фернандівна - Міністр у справах ветеранів України; 

Карнаух Леся Аркадіївна - перший заступник Голови Державної податкової 

служби України; 

Кваша Оксана Олександрівна - заступник Голови Вищої ради правосуддя;  

Кириленко Павло Олександрович – Голова Антимонопольного комітету; 

Ковальчук Костянтин Олексійович - заступник Міністра розвитку громад 

та територій України; 

Котляров Юрій Анатолійович - радник Голови Держспецзв’язку; 

Кравчук Микола Миколайович - в.о. Голови Державної служби морського 

і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України 

Краснолуцький Олександр Васильович - перший заступник Голови 

Державної регуляторної служби України; 

Крикливенко Богдан - керівник апарату Вищого антикорупційного суду 

України; 

Лучко Аліна - головний спеціаліст відділу міжнародного співробітництва 

Державної регуляторної служби України; 

Мальченюк Ігор Дмитрович - директор Департаменту кіберзахисту 

Адміністрації Держспецзв’язку; 

Марушевський Владислав Геннадійович - заступник Голови 

Держаудитслужби;  

Мироненко Тамара Василівна - начальник управління радіочастот, 

технічного контролю та аналізу цифрового медіапростору Національної ради 

України з питань телебачення і радіомовлення; 

Михайлюк Галина Олегівна – голова підкомітету з питань адаптації 

законодавства України до положень права ЄС, виконання міжнародно-

правових зобов’язань України у сфері європейської інтеграції Комітету 

Верховної Ради України з питань правоохоронної діяльності; 

Наджос Андрій Іванович - заступник Міністра культури та стратегічних 

комунікацій України з питань європейської інтеграції; 

Наталуха Дмитро Андрійович - голова Комітету Верховної Ради України з 

питань економічного розвитку; 



Нікітіна Марина Вікторівна - голова підкомітету з питань адаптації 

законодавства України до положень права Європейського Союзу (acquis ЄС), 

виконання міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської 

інтеграції Комітету Верховної Ради України з питань аграрної та земельної 

політики; 

Овчинникова Юлія Юріївна - голова підкомітету з питань лісових ресурсів, 

біорізноманіття, природних ландшафтів, об'єктів природно-заповідного фонду 

та з питань адаптації законодавства України до положень права Європейського 

Союзу Комітету Верховної Ради України з питань екологічної політики та 

природокористування; 

Павлущик Віктор Володимирович - голова Національного агентства з 

питань запобігання корупції; 

Прокопець Валерій Юрійович – начальник управління координації 

впровадження Плану України Міністерства економіки України; 

Сапельніков Леонід Віталійович – заступник Голови Державної судової 

адміністрації; 

Сергєєв Олексій Олексійович - заступник Міністра внутрішніх справ 

України; 

Сидорович Руслан - член Вищої кваліфікаційної комісії суддів України; 

Складанний Віталій Миколайович – начальник Юридичного управління 

Державної служби фінансового моніторингу України; 

Соболев Олексій Дмитрович – перший заступник Міністра економіки 

України; 

Сопіга Іван Сергійович - державний секретар Міністерства оборони України; 

Софієнко Анастасія Петрівна - генеральний директор директорату 

стратегічного планування та відновлення Міністерства освіти та науки 

України; 

Сугак Людмила Петрівна - заступник Міністра юстиції України з питань 

європейської інтеграції; 

Тихонова Анастасія  - головний спеціаліст із міжнародного співробітництва 

ВАКС; 

Шаіпова Юлія Володимирівна – старша проєктна менеджерка Команди 

підтримки реформ; 

Шершун Сергій Миколайович – державний уповноважений 

антимонопольного Комітету; 

Шугалій Денис Анатолійович - заступник Голови Фонду державного майна 

України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 

цифровізації; 

Шуляк Олена Олексіївна – Голова Комітету з питань організації державної 

влади, місцевого самоврядування, регіональної розвитку та містобудування; 

Юхимчук Ольга  - заступник Міністра захисту довкілля та природних 

ресурсів України з питань європейської інтеграції. 

 

Представники громадських організацій: 

Бетлій Олександра - провідна експертка; Інститут економічних досліджень та 

політичних консультацій; 



Вибрановський Роман Богданович - співзасновник ініціативи Ukraine Facility 

Platform та голови ГО Center for Human Capital; 

Вознюк Олександр - член УС ПГС від громадського сектору; 

Кульчицький Іван - координатор РГ 6 УС ПГС; 

Митник Ірина - менеджер з питань стратегічного розвитку Американської 

торгівельної палати України; 

Набок Віталій - аналітик політики і даних ГО «Інститут аналітики та 

адвокації»; 

Непран Михайло - перший віцепрезидент Торгово-промислової палати 

України; 

Ніцович Роман Ігорович – директор з досліджень ГО «Діксі груп»; 

Продан Оксана Петрівна - радниця Голови ГО «Асоціації міст України»; 

Самойлюк Максим – економіст Центру економічної стратегії; 

Ткаченко Неоніла - директор Дирекції товарознавчої  експертизи  та  

сертифікації  походження Торгово-промислової палати України. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Щодо загального обговорення реалізації інструменту Ukraine Facility та 

імплементації Плану України в рамках цього інструменту. 

 

СЛУХАЛИ: І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо проєкту порядку денного 

засідання Комітету, яка запропонувала затвердити порядок денний. 

 

УХВАЛИЛИ: затвердити порядок денний засідання Комітету з питань 

інтеграції України до Європейського Союзу. 

 

ГОЛОСУВАЛИ:  «за» – 7, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

СЛУХАЛИ: інформацію І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо реалізації 

інструменту Ukraine Facility та імплементації Плану України в рамках цього 

інструменту. 

 

 ВИСТУПИЛИ: Д. НАТАЛУХА щодо результатів засідання Комітету 

Верховної Ради України з питань економічного розвитку по реалізації 

інструменту Ukraine Facility, Л. ВАОЛЕВСЬКА щодо Путівників плану Ukraine 

Facility та діяльності Дослідницької служби Верховної Ради України, О. 

СОБОЛЕВ щодо презентації стану виконання кроків Плану України та 

проблемних законодавчих кроків, Ю. ДРАГАНЧУК щодо інформації про 

фінансування в рамках виконання Плану та про критичні моменти, В. 

МАРУШЕВСЬКИЙ щодо результатів виконання та використання отриманих 

коштів, Ю. ОВЧИННИКОВА, Д. МАСЛОВ, І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ щодо 

коментарів та запитань до представників Міністерства економіки України та 

Державної аудиторської служби України, О. СОБОЛЕВ, В. МАРУШЕВСЬКИЙ 



щодо відповідей на поставлені питання, О. БАЛЕСТА, К. КОВАЛЬЧУК щодо 

критичних моментів виконання Плану України Міністерством розвитку громад 

та територій України, І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ, О. ВІНТОНЯК щодо 

запитань, К. КОВАЛЬЧУК, О. СОБОЛЕВ щодо відповідей на питання, О. 

ВОЗНЮК, Р. НІЦОВИ, О. БЕТЛІЙ щодо запитань та коментарів від 

представників громадянського суспільства, Б. КРИКЛИВЕНКО щодо 

коментарів Вищого антикорупційного суду України, Р. СИДОРОВИЧ щодо 

конкурсного відбору суддів та відповіді на питання, І. КЛИМПУШ-ЦИНЦАДЗЕ, 

Л. БІЛОЗІР, О. СОБОЛЕВ, В. НАЛИВАЙЧЕНКО щодо загального обговорення, 

О. ГОЛЕМБІВСЬКА щодо коментарів НКРЕКП, Р. ВИБРАНОВСЬКИЙ щодо 

коментарів співзасновника ініціативи Ukraine Facility Platform та голови ГО 

Center for Human Capital, Г. КАТАМАДЗЕ щодо коментарів АРМА.   

 

 УХВАЛИЛИ: ухвалити за основу проект рішення Комітету з питань 

інтеграції України до Європейського Союзу за підсумками засідання комітету в 

рамках контрольної функції комітету щодо реалізації інструменту Ukraine 

Facility та імплементації Плану України в рамках цього інструменту щодо 

наступних заходів: 

 1) інформацію Національного координатора, відповідальних міністерств та 

відомств, а також представників громадянського суспільства взяти до відома;   

 2) продовжувати здійснювати моніторинг виконання Плану щодо 

Інструменту Ukraine Facility; 

 3) звернутися до Національного координатора з проханням надсилати 

профільним Комітетам Верховної Ради України та Комітетам з питань інтеграції 

України до ЄС, з питань бюджету та з питань антикорупційної політики 

експертизу законопроєктів в рамках Плану України щодо інструменту Ukraine 

Facility, в разі отримання її Урядом України від Європейської Комісії, зокрема 

Генерального Директорату Європейської Комісії з питань розширення та 

Східного сусідства (DG ENEST); 

 4) звернутися до Уряду України з проханням доручити Державній 

аудиторській  службі України як Національному контролеру коштів ЄС готувати 

на щоквартальній основі публічні звіти з метою запобігання зловживань та 

корупційним ризикам у ході використання коштів (видатків) на виконання 

заходів Плану України в рамках інструменту Ukraine Facility. 

 

 

 ГОЛОСУВАЛИ:  «за» – 6, «проти» – 0, «утримались» – 0. 

 

 

Голова Комітету      І. Климпуш-Цинцадзе 

 

Секретар Комітету     В. Наливайченко 

 


